
 

 
SERVIÇO    PÚBLICO   FEDERAL 
MINISTÉRIO   DA   EDUCAÇÃO 

CENTRO   FEDERAL   DE   EDUCAÇÃO   TECNOLÓGICA   DE   MINAS   GERAIS 
DIRETORIA DO CAMPUS  DE  DIVINÓPOLIS 

 
 
 
 
 
 
 
 

Boletim de Serviço  
e pessoal 

 
 
 

Ano 2022| nº 09 
31 de outubro de 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Publicado em conformidade com o art. 37 da Constituição Federal e com a Lei Federal n 4.965 de 05/05/1966 
 



Boletim de Serviço e Pessoal | nº 09 
31 outubro de 2023 

________________________________________________________________________________________ 

 
 

Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais Ministério da Educação 

 
 

 
 
 

Diretor-Geral 
Flávio Antônio dos Santos 

 
Vice-Diretora 

Maria Celeste Monteiro de Souza Costa 
 

Diretor de Educação Profissional e Tecnológica 
Prof. Sérgio Roberto Gomide Filho 

 
Diretor Campus Divinópolis  

Emerson de Sousa Costa 
 

Diretora Adjunta Campus Divinópolis 
Elena Maria da Cunha 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Boletim de Serviço e Pessoal | nº 09 
31 outubro de 2023 

________________________________________________________________________________________ 

 
 

Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais Ministério da Educação 

 

SUMÁRIO 
 
 

 
1. PORTARIAS DA DC-DV....................................................................................................... 4  
 
1.1. PORTARIAS EXARADAS PELO DIRETOR DO CAMPUS-DV........................................4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DO CAMPUS DIVINÓPOLIS

PORTARIA Nº 19 / 2022 - DCDV (11.60)

Nº do Protocolo: 23062.052296/2022-39
Divinópolis-MG, 10 de outubro de 2022.

O DIRETOR EMERSON DE SOUSA COSTA DO CAMPUS DIVINÓPOLIS DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS
GERAIS, autarquia de regime especial vinculada ao Ministério da Educação, no uso das atribuições legais e regimentais que lhe são
conferidas e, considerando o que consta no MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 35/2022-DFGDV, de 10 de outubro de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º -Designar os servidores relacionados a seguir para comporem a Comissão de Organização Local da 18ª Semana de Ciência &
Tecnologia do Campus Divinópolis, a realizar-se no período de 16 a 18 de novembro de 2022:

• Weslley Floren�no de Oliveira, Siape 2730801
• Natália Mariloli Santos Giarola Castro, Siape 1293114
• Erildo Dorico, Siape 1321589
• Fernando Antônio Pereira Lemos, Siape 1100252
• Ricardo Miranda Nachmanowicz, Siape 1421131
• Evandro Alexandre For�ni, Siape 3280142

Art. 2º - Nomear o professor Weslley Floren�no de Oliveira como presidente da Comissão.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 10/10/2022 21:05 )

EMERSON DE SOUSA COSTA
DIRETOR - TITULAR

DCDV (11.60)
Matrícula: 1675486

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
19, ano: 2022, tipo: PORTARIA, data de emissão: 10/10/2022 e o código de verificação: b370ae6464

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

